
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 

 

 

 

  

CODICE IDENTIFICATIVO 
M4C1I2.1-2022-941-P-8086 

CUP 
I44D22001790006 

  

 TITOLO DEL PROGETTO 
 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

 

 

 

Peccioli, 2 novembre 2023 

 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituto 
 
Oggetto: decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva avviso di selezione prot. n. 4634/2023 
e per il conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto a personale interno o 
esterno avente ad oggetto l’attività di formatore per il personale in sevizio presso le scuole 
primarie dell’Istituto relativamente all’utilizzo di dispositivi digitali e applicazioni 
informatiche open source in relazione alla didattica della matematica e alla creazione ed 
elaborazione di storytelling. 
Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 
n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni 

in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 

giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati 

personali»; 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 

 

VISTA l’articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della 

funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 

dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 

34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del 

personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale 

e assistenziale; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4634/2023, pubblicato dall’Istituzione Scolastica 

in data 29/09/2023 finalizzato conferimento di un incarico individuale a 

personale interno o esterno avente ad oggetto l’attività di formatore per il 

personale in sevizio presso le scuole primarie dell’Istituto relativamente 

all’utilizzo di dispositivi digitali e applicazioni informatiche open source in 

relazione alla didattica della matematica e alla creazione ed elaborazione di 

storytelling;  

RILEVATO  che nell’avviso suddetto non figuravano termini temporali specifici per la 

definitività della graduatoria e pertanto, in ottemperanza all’art. 14 c. 7 del 

DPR n. 275/1999, la graduatoria provvisoria stilata dall’apposita commissione 

e pubblicata all’Albo risulta definitiva trascorsi quindici giorni dalla 

pubblicazione;  

VISTO il verbale della seduta di valutazione delle domande pervenute alla selezione 

per il conferimento incarico individuale a personale interno o esterno avente 

ad oggetto l’attività di formatore per il personale in sevizio presso le scuole 

primarie dell’Istituto relativamente all’utilizzo di dispositivi digitali e 

applicazioni informatiche open source in relazione alla didattica della 

matematica e alla creazione ed elaborazione di storytelling; – avviso di 

selezione prot. n. 4634/2023, pubblicato all’Albo in data 18 ottobre 2023 con 

prot. n. 5059/2023;  

CONSIDERATO che all’interno del predetto verbale figura la graduatoria provvisoria per 

l’avviso di selezione richiamato in oggetto;  

PRESO ATTO che trascorsi quindici giorni  dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria 

annessa al predetto verbale non risultano essere pervenuti reclami sulla 

medesima;  

 

DECRETA 

 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Fra  Domenico da Peccioli “  

Via Garibaldi 6 - 56037 PECCIOLI (PI) 

Tel.0587/635022 – Cod. Fisc. 81001730506 

E-mail: PIIC81300N@istruzione.it - PIIC81300N@pec.istruzione.it 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Definitività della graduatoria) 

La graduatoria provvisoria presente nel verbale di valutazione delle domande pervenute a seguito 

dell’avviso di selezione prot. n. 4634/2023 finalizzato al conferimento incarico individuale a 

personale interno o esterno avente ad oggetto l’attività di formatore per il personale in sevizio presso 

le scuole primarie dell’Istituto relativamente all’utilizzo di dispositivi digitali e applicazioni 

informatiche open source in relazione alla didattica della matematica e alla creazione ed elaborazione 

di storytelling, pubblicato all’Albo in data 18 ottobre 2023 con prot. n. 5059/2023, esaurito il 

previsto termine a norma dell’art. 14 c. 7 del DPR n. 275/1999 per la presentazione di reclamo 

avverso alla medesima senza che alcun reclamo sia pervenuto agli uffici di questa istituzione 

scolastica, è da considerarsi DEFINTIVA.  

   Articolo 2 

 (Graduatoria definitiva) 

La graduatoria di cui all’articolo 1 risulta essere la seguente:  

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Dott.ssa Sara Campana 68 

 

Articolo 3 

 (Pubblicazione decreto) 

 

Si dispone la pubblicazione in data odierna del presente decreto all’Albo.   

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

 (prof. Gianluca La Forgia) 
                      documento firmato digitalmente 

mailto:PIIC81300N@istruzione.it
mailto:PIIC81300N@pec.istruzione.it

		2023-11-02T10:23:24+0100
	GIANLUCA LA FORGIA




